
 

 

Decreto n º 018, de 28 julho de 2015. 

Altera composição de membros do Comitê Executivo da comissão municipal para 

acompanhamento da elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de 

Desterro do Melo/MG. 

 

Márcia Cristina Machado Amaral, prefeita do Município de Desterro do Melo, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais :  

 

Considerando a contratação do engenheiro civil Sr. Luiz Eduardo Guerson Ferreira;   

Considerando a substituição nos quadros da COPASA de Carlos Henrique Gomes Pereira; 

Considerando a rescisão contratual de Nízia Amaral Duarte;  

Considerando a contratação de Naphael Arlindo da Silva para o cargo de Agente de 

Administração II lotado na manutenção da agricultura em substituição a Reinaldo Gorette 

Campos Siqueira; 

Considerando  que  Wellington Aparecido da Silva  assumiu a chefia de Cultura e Turismo. 

 

DECRETA  

 

Artigo 1º - Ficam excluídos  do  comitê executivo os seguintes nomes :     

Carlos Henrique Gomes Pereira, Nízia Amaral Duarte e Reinaldo Gorette Campos Siqueira. 

Artigo 2º - Ficam incluídos no comitê executivo os seguintes nomes: Luiz Eduardo Guerson 

Ferreira, engenheiro civil;  Naphael Arlindo da Silva; Wellington Aparecido da Silva e 

Alexsander  Geraldo Barbosa -  Encarregado de Sistema II da COPASA.  

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Desterro do Melo, 28 de julho de 2015.  

 

Márcia Cristina Machado Amaral 

Prefeita Municipal. 


